SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO SISU 2023.2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve retificar os

seguintes itens do Edital 008/2023:

5.2. Onde se lê:

Os candidatos interessados em concorrer às vagas pela Universidade Federal da Bahia para o

1º semestre de 2023 deverão verificar as informações constantes no Termo de Adesão desta

instituição ao SISU.

5.2. Leia-se:

Os candidatos interessados em concorrer às vagas pela Universidade Federal da Bahia para o

2º semestre de 2023 deverão verificar as informações constantes no Termo de Adesão desta

instituição ao SISU.

Salvador, 19 de junho de 2023.

Paulo César Miguez de Oliveira
Reitor da UFBA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/06/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 83/2023 - GAB/UFBA (12.01.16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 20/06/2023 10:13 )
ALBERTO BISPO DOS SANTOS

CHEFE - TITULAR

SGAF/GAB (12.01.16.27)

Matrícula: ###83#2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 83 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 20/06/2023

verificação: 907db8bb62